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Således er det i de mere komplicerede sager 
lykkedes at nedbringe den tid, der går, fra en sag 
modtages, og til sagsbehandlingen påbegyndes, 
fra ca. 7 måneder til ca. 5 måneder. De ukompli- 
cerede sager, som udgør ca. 17 %, behandles for- 
lods, og her er sagsbehandlingstiden på få dage. 

Herudover er Justitsministeriet og Erstat- 
ningsnævnet i færd med at udarbejde en hand- 
lingsplan for arbejdet med at nedbringe Erstat- 
ningsnævnets sagsbehandlingstid yderligere. 

Udgangspunktet for handlingsplanen er en 
række indsatspunkter, som Erstatningsnævnet 
har opstillet for 2003. Det drejer sig bl.a. om mu- 
lighederne for at overgå til et nyt elektronisk 
sagsbehandlingssystem, udvikling af nye værk- 
tøjer til måling af nævnets sagsbehandlingstider 
og produktiviteten i nævnet, forsøg med en æn- 
dret sagsfordeling m.v. 

Handlingsplanen vil endvidere indeholde re- 
sultatmål for, hvor meget sagsbehandlingstiden 
bør være reduceret med henholdsvis den 1. juni 
og den 1. december 2003, og der vil på de nævn- 
te datoer blive foretaget en egentlig afrapporte- 
ring af, hvordan det går med at nedbringe sags- 
behandlingstiden yderligere. 

Som det fremgår af vedlagte besvarelse af 
spørgsmål nr. 221 af 17. januar 2003 fra Folketin- 
gets Retsudvalg (Alm. del -  bilag 566), vil jeg 
fremsende Erstatningsnævnets afrapporterin- 
ger til Folketingets Retsudvalg, når de forelig- 
ger. 

Spm. nr. S 1957 

Til forsvarsministeren (13/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren bekræfte eller afkræfte rygterne 
om, at Forsvarsministeriet forhandler med Kø- 
benhavns Kommune om at overdrage admini- 
strationen af fristaden Christiania til Køben- 
havns Kommune, og finder ministeren, at en 
overdragelse er forenelig med Folketingets ved- 
tagelse (V 37) om fortsættelse af lovliggørelsen 
af Christiania, der blandt andet skal sikre, at den 
omfattende kriminalitet indstilles?« 

Begrundelse 

Dansk Folkeparti rejste sidste år en debat om 
Christiania i Folketinget, som mundede ud i, at 

et flertal i Folketinget pålagde christianitterne at 
sørge for ordnede forhold i fristaden. Blandt an- 
det blev beboerne forpligtet til at bringe den om- 
fattende kriminalitet og handel med narkotika i 
fristaden til ophør og skulle samtidig sørge for, 
at beboerne fulgte landets love og betalte for el 
og vand, samt at brandsikkerheden kom på 
plads. 

Imidlertid fortsætter handelen med stoffer 
med uformindsket styrke, og christianitterne ser 
fortsat stort på lov og orden. 

Det er således spørgerens vurdering, at chri- 
stianitterne ikke lever op til vedtagelsen i Folke- 
tinget, og at området derfor ikke kan overdrages 
til Københavns Kommune, før fristaden i sin nu- 
værende form er afviklet, og før der er kommet 
rimelige tilstande på Christiania. Københavns 
Kommune har rigeligt med sociale problemer og 
kan ikke forventes at have de fornødne ressour- 
cer til at håndtere de store problemer i fristaden 
blandt andet med kriminalitet. 

Svar (20/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Der foregår ikke forhandlinger mellem For- 
svarsministeriet og Københavns Kommune om 
at overdrage administrationen af fristaden Chri- 
stiania til Københavns Kommune. 

En eventuel overdragelse af administrationen 
af Christiania til Københavns Kommune vil un- 
der alle omstændigheder forudsætte en ændring 
af lov nr. 399 af 7. juni 1989 om anvendelse af 
Christianiaområdet, og dermed vil Folketinget 
altså automatisk blive inddraget i beslutningen. 

Forsvarsministeriets ressort omfatter primært 
den fysiske planlægning og udvikling af Christi- 
aniaområdet. Ministeriet har siden Folketingets 
vedtagelse (V 37 af 9. april 2002) arbejdet målret- 
tet på at sikre den fortsatte fremdrift i lovliggø- 
relsesprocessen, herunder har og vil ministeriet 
fortsat gøre sig meget store bestræbelser for en 
lovliggørelse af f.eks. de bygningsmæssige for- 
hold på området. 

Kriminalitetsbekæmpelse i Christianiaområ- 
det hører under Justitsministeriets ressort uan- 
set områdets tilhørsforhold. 


